МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

УЗБЕКИСТАН

ПРИКАЗ РЕКТОРА ТАШКЕНТСКОЙ МЕДИЦИНСКОЙ

АКАДЕМИИ

2022-yil “____”___________                                                              №______

г.Ташкент

О назначении и выплате Польской образовательной стипендии «Адамед»

талантливым и нуждающимся в социальной защите студентам

Ташкентской медицинской академии

Ташкентская медицинская академия (далее – ТТА) и польская компания Adamed

Pharma S.A. организацию (далее «Адамед») в целях назначения и выплаты

стипендии «Адамед» одаренным студентам с ограниченными физическими

возможностями, нуждающимся в специальной социальной защите ТТА в

соответствии с договором об образовательном гранте, заключенным на

основании меморандума сотрудничества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проректору по научной работе и инновациям, делам молодежи и духовной

работе Ф.Л.Азизову - проректору по учебной работе Т.А.Бобомуратову и

начальнику отдела организации научно-исследовательской деятельности

одаренных студентов Ф.Б.Абдумаликовой. быть назначен.

2. Начальнику планово-финансового отдела Гаипову О.У. и главному бухгалтеру

Алиджоновой Б.И.:

- В соответствии с соглашением об образовательном гранте, подписанным

между ТТА и «Адамед», 8 талантливых студентов с ограниченными

физическими возможностями, нуждающихся в социальной защите,

обучающихся в Академии, имена которых указаны в приложении к настоящему

приказу, получат стипендию «Адамед» в размере, указанном в договоре, в

текущем учебном году (обеспечить общий размер стипендии в размере 300

долларов США (3 360 600 сум) на каждого обучающегося.

3. Исполнение настоящего приказа возложить на начальника отдела организации

научно-исследовательской деятельности одарённых студентов Ф.Б.

Основание: Протокол заседания приемной комиссии по стипендии

образовательного гранта Польши «Адамед» для одаренных студентов,

нуждающихся в социальной защите Ташкентской медицинской академии от

____ октября 2022 года.

Ректор А.К.Шадманов

Kiritildi:

Iqtidorli talabalarning ilmiy-tadqiqot     F.B.Abdumalikova

faoliyatini tashkil etish bo‘limi boshlig‘i

Kelishildi:

O‘quv ishlari bo‘yicha prorektor                                   Sh.A.Boymuradov

Ilmiy ishlar va innovasiyalar                F.L.Azizova

bo‘yicha prorektor

Yoshlar masalalari va                                                               T.A.Bobomuratov

 ma’naviy-ma’rifiy

ishlar bo‘yicha prorektor

Bosh buxgalter                 B.I.Alijanova

Reja-moliya bo‘limi boshlig‘i               O.U.G‘aipov

Yuriskonsult                       S.M.Yusupova

Toshkent tibbiyot akademiyasi

                                                                         rektorining 2022-yil “__” ______ dagi

                                                                                    -sonli buyrug‘iga 1-ilova

Toshkent tibbiyot akademiyasining Polshaning Adamed ta’lim granti

stipendiyasi tayinlangan jismoniy imkoniyati cheklangan iqtidorli talabalar

ro‘yxati

№ Talabalarning F.I.O.
Talaba tahsil olayotgan

fakulteti va kursi
Ijtimoiy holati

1
Axmedova Nafisa

Azamat qizi

1-son davolash fakulteti,

2-kurs, 202 guruh

II guruh nogironligi

bo‘lgan talaba

2
Xo‘jamberdieva

Moxinur Ixtiyor qizi

1-son davolash fakulteti,

3-kurs, 307 guruh

II guruh nogironligi

bo‘lgan talaba

3
Karimov O‘lmasjon

Alisher o‘g‘li

1-son davolash fakulteti,

4-kurs, 413 guruh

II guruh nogironligi

bo‘lgan talaba

4
Saparov Bakturdi

Ergashovich

2-son davolash fakulteti,

2-kurs, 204 guruh

II guruh nogironligi

bo‘lgan talaba

5

Elmurodova Zarina

Ravshan qizi

2-son davolash fakulteti,

2-kurs, 209  guruh

II guruh nogironligi

bo‘lgan talaba

6
Toxirov Dilshod

Nodirxon o‘g‘li

2-son davolash fakulteti,

3-kurs, 306 guruh

II guruh nogironligi

bo‘lgan talaba

7
Nazirova Dilfuza

Abdupattoh qizi

Tibbiy profilaktika va

jamoat salomatligi

fakulteti, 4-kurs, 403

guruh

II guruh nogironligi

bo‘lgan talaba

8
Mardonov Shaxboz

Qutbiddin o‘g‘li

Pediatriya, stomatologiya,

xalq tabobati va tibbiy

pedagogika fakulteti,

4-kurs, 401 guruh

II guruh nogironligi

bo‘lgan talaba